ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. N 2346

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 декабря 2020 г. N 2346

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце втором раздела 4 Основных положений концепции

государственной политики по отношению к казачеству, одобренных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 апреля

1994 г. N 355 "О концепции государственной политики по отношению к

казачеству" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994,

N 3, ст. 210), слова "конфигурацию существующих военных округов"

заменить словами "военно-административное деление территории

Российской Федерации".

2. В Положении о дисциплинарной воинской части, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июня 1997

г. N 669 "Об утверждении Положения о дисциплинарной воинской

части" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 23,

ст. 2697; 2014, N 44, ст. 6064; 2019, N 51, ст. 7662):

а) пункт 2 после слов "командующего войсками военного округа"

дополнить словами "(командующего Северным флотом)";

б) пункт 3 дополнить словами "(командующего Северным флотом)";

в) пункт 9 дополнить словами "(командующим Северным флотом)";

г) в пункте 10:

абзац первый после слов "командующего войсками военного округа"

дополнить словами "(командующего Северным флотом)";

абзац второй дополнить словами "(командующего Северным флотом)";

абзац третий после слов "командующий войсками военного округа"

дополнить словами "(командующий Северным флотом)".

3. В Правилах расследования авиационных происшествий и

инцидентов с гражданскими воздушными судами в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 июня 1998 г. N 609 "Об утверждении Правил

расследования авиационных происшествий и инцидентов с

гражданскими воздушными судами в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 25, ст.

2918; 2008, N 48, ст. 5604; 2011, N 51, ст. 7526):

а) абзац первый пункта 2.2.2 после слов "военного округа" дополнить

словами "(Северного флота)";

б) абзац первый пункта 3.2.3 дополнить словами "(Северного флота)".

4. В Правилах расследования авиационных происшествий и

авиационных инцидентов с государственными воздушными судами в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 декабря 1999 г. N 1329 "Об утверждении

Правил расследования авиационных происшествий и авиационных

инцидентов с государственными воздушными судами в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999,

N 50, ст. 6218; 2015, N 34, ст. 4909):

а) пункт 26 после слов "командующему войсками военного округа"

дополнить словами "(командующему Северным флотом";

б) пункт 30 после слов "командующему войсками военного округа"

дополнить словами "(командующему Северным флотом";

в) абзац второй пункта 113 после слов "командующим войсками

военных округов" дополнить словами "(командующему Северным

флотом".

5. В Положении о проведении конкурса среди субъектов Российской

Федерации на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к

военной службе, организацию и проведение призыва на военную

службу, утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2000 г. N 436 "О проведении конкурса на лучшую

подготовку граждан Российской Федерации к военной службе,

организацию и проведение призыва на военную службу" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 24, ст. 2585; 2005, N

8, ст. 657; 2012, N 37, ст. 5002; 2017, N 19, ст. 2841; 2018, N 11, ст. 1638; N

52, ст. 8305):

а) в пункте 4 слова "конкурсные комиссии военных округов" заменить

словами "соответствующие конкурсные комиссии военных округов и

Северного флота";

б) абзац первый пункта 5 после слов "военного округа" дополнить

словами "(Северного флота)";

в) абзацы первый и второй пункта 6 после слов "военных округов"

дополнить словами "(Северного флота)";

г) абзац второй пункта 7 после слов "военных округов" дополнить

словами "(Северного флота)".

6. В Положении о призыве на военную службу граждан Российской

Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 ноября 2006 г. N 663 "Об утверждении Положения о

призыве на военную службу граждан Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 47, ст.

4894; 2014, N 21, ст. 2717; 2017, N 41, ст. 5975):

а) абзац третий пункта 2 дополнить словами "(штабом Северного

флота)";

б) пункт 26 после слов "военного округа" дополнить словами "

(Северного флота)".

7. Абзац четвертый пункта 48 Положения о воинском учете,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2006 г. N 719 "Об утверждении Положения о воинском

учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 49,

ст. 5220; 2019, N 41, ст. 5729), после слов "военных округов" дополнить

словами "и Северного флота".

8. В Федеральных авиационных правилах поиска и спасания в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июля 2008 г. N 530 "Об утверждении

Федеральных авиационных правил поиска и спасания в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 29, ст. 3525; 2009, N 51, ст. 6332; 2011, N 5, ст. 741; 2016, N 8, ст. 1130;

2017, N 42, ст. 6166):

а) в абзаце первом пункта 11 слова "Военно-воздушных сил

соответствующего военного округа" заменить словами "объединения

военно-воздушных сил и противовоздушной обороны

соответствующего военного округа (Северного флота)";

б) в подпункте "в(1)" пункта 21 слова "Военно-воздушных сил

соответствующего военного округа" заменить словами "объединения

военно-воздушных сил и противовоздушной обороны

соответствующего военного округа (Северного флота)";

в) в пункте 25 слова "соответствующих органов Военно-воздушных сил

и противовоздушной обороны" заменить словами "командования

объединения военно-воздушных сил и противовоздушной обороны

соответствующего военного округа (Северного флота)";

г) в пункте 28 слова "Военно-воздушными силами соответствующего

военного округа" заменить словами "объединением военно-воздушных

сил и противовоздушной обороны соответствующего военного округа

(Северного флота)".

9. В приложении N 1 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 5 декабря 2011 г. N 992 "Об установлении окладов

денежного содержания военнослужащих, проходящих военную службу

по контракту" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 50, ст. 7381; 2014, N 18, ст. 2181; 2015, N 11, ст. 1607; N 33, ст.

4842; 2016, N 48, ст. 6771; 2017, N 2, ст. 364; N 21, ст. 3024; 2018, N 19, ст.

2742):

а) позицию:

"Начальник главного управления, руководитель (директор)

департамента: Минобороны России, МЧС России,

Росгвардии; командующий родом войск Вооруженных Сил

Российской Федерации; командующий войсками военного

округа; начальник: регионального центра МЧС России,

национального центра управления в кризисных ситуациях;

начальник главного управления - заместитель начальника

Главного штаба войск национальной гвардии Российской

Федерации

40000"

изложить в следующей редакции:

"Начальник главного управления, руководитель (директор)

департамента: Минобороны России, МЧС России,

Росгвардии; командующий родом войск Вооруженных Сил

Российской Федерации; командующий войсками военного

округа (командующий Северным флотом); начальник

главного управления - заместитель начальника Главного

штаба войск национальной гвардии Российской Федерации

40000";

б) позицию:

"Командир мотострелкового (танкового) корпуса, начальник

управления в управлении объединенного стратегического

командования военного округа

32500"

изложить в следующей редакции:

"Командир мотострелкового (танкового) корпуса, начальник

управления в управлении объединенного стратегического

командования военного округа (Северного флота)

32500";

в) позицию:

"Начальник отдела в управлении объединенного

стратегического командования военного округа

29500"

изложить в следующей редакции:

"Начальник отдела в управлении объединенного

стратегического командования военного округа (Северного

флота)

29500";

г) позицию:

"Старший офицер в управлении объединенного

стратегического командования военного округа

26000"

изложить в следующей редакции:

"Старший офицер в управлении объединенного

стратегического командования военного округа (Северного

флота)

26000";

д) позицию:

"Офицер в управлении объединенного стратегического

командования военного округа

25000"

изложить в следующей редакции:

"Офицер в управлении объединенного стратегического

командования военного округа (Северного флота)

25000".

10. Абзац первый пункта 5 Правил оплаты расходов, связанных с

оказанием медицинской помощи гражданам Российской Федерации из

числа лиц гражданского персонала воинских формирований

Российской Федерации, дислоцированных на территориях некоторых

иностранных государств, членов их семей и членам семей

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в этих

воинских формированиях, в медицинских организациях государств

пребывания, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1279 "Об утверждении

Правил оплаты расходов, связанных с оказанием медицинской

помощи гражданам Российской Федерации из числа лиц гражданского

персонала воинских формирований Российской Федерации,

дислоцированных на территориях некоторых иностранных государств,

членов их семей и членам семей военнослужащих, проходящих

военную службу по контракту в этих воинских формированиях, в

медицинских организациях государств пребывания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 106; 2017, N 15,

ст. 2196), после слов "объединенное стратегическое командование

военного округа" дополнить словами "(Северного флота)".

11. В Правилах проведения смотра-конкурса на лучшую организацию

работы среди субъектов Российской Федерации в области

мобилизационной подготовки, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2020 г. N 1077 "О

порядке проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы

среди субъектов Российской Федерации в области мобилизационной

подготовки и внесении изменения в пункт 55 Положения о воинском

учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 30,

ст. 4935):

а) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Для проведения смотра-конкурса в каждом военном округе

Вооруженных Сил Российской Федерации (далее - военный округ) и на

Северном флоте создается конкурсная комиссия военного округа

(Северного флота) (далее - конкурсная комиссия).";

абзац второй дополнить словами "(командующим Северным флотом)";

абзац третий дополнить словами "(заместитель командующего

Северным флотом)";

б) в абзаце втором пункта 6 слова "в зависимости от военного округа, в

состав которого входит военный комиссариат субъекта Российской

Федерации" исключить;

в) пункт 8 дополнить словами "(Северного флота)";

г) пункт 9 после слов "военного округа" дополнить словами "(Северного

флота)".